
 

Česká školní inspekce 
Jihomoravský inspektorát 

____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIB-540/23-B 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola Brno, Palackého třída, příspěvková 
organizace 

Sídlo Palackého třída 343/68, Královo Pole, 612 00 Brno 

E-mail  info@zspalackeho.cz 

IČO 64327981 

Identifikátor 600025004 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Lenka Herzová 

Zřizovatel Jihomoravský kraj 

Místa Palackého třída 343/68, Královo Pole, Brno 

Palackého třída 819/70a, Královo Pole, Brno 

Inspekční činnost na místě 21. 3. 2023 − 23. 3. 2023 

Kontrolované období školní rok 2022/2023 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona a souvisejících a prováděcích 
právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání a školských služeb. 

 

 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v základní škole a školní družině. 

1. Kontrola vydání, obsahu a seznámení se školním řádem a vnitřním řádem podle 
§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona 

Ředitelka Základní školy Brno, Palackého třída, příspěvkové organizace (dále ,,škola“) 
vydala školní řád základní školy a vnitřní řád školní družiny, které upravovaly všechny 
oblasti stanovené školským zákonem. Školní řád základní školy obsahoval také pravidla 
pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. Ředitelka školy v průběhu inspekční činnosti 
vnitřní řád školní družiny aktualizovala. S dokumenty byli prokazatelným způsobem 
seznámeni zaměstnanci školy, žáci a účastníci zájmového vzdělávání ve školní družině. 
Zákonní zástupci žáků a účastníků zájmového vzdělávání byli o vydání a obsahu 
dokumentů informováni.  

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu.  

Poslední kontrolní úkon  

Poslední kontrolní úkon byl proveden 23. 3. 2023 vrácením příslušných originálů podkladů 
zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád č.j. ZVP 379/2021 účinný od 1. 9. 2021  

2. Vnitřní řád školní družiny č.j. 611/2022 účinný od 1. 9. 2022, aktualizovaný 
k 23. 3. 2023 

3. Výňatek ze školního řádu v žákovských knížkách s podpisy zákonných zástupců; 
Projednání školního řádu a vnitřního řádu na třídních schůzkách 5. 9. 2022  

4. Zápisové lístky/přihlášky do školní družiny s podpisy zákonných zástupců; informování 
zákonných zástupců účastníků zájmového vzdělávání ve školní družině o vydání 
vnitřního řádu školní družiny, datováno září 2022; informování zákonných zástupců 
účastníků zájmového vzdělávání ve školní družině o aktualizaci vnitřního řádu 
prostřednictvím zápisu v žákovských knížkách a na webových stránkách školy 
z 23. 3. 2023 

5. Prezenční listina a zápis ze zahajovací porady stvrzující seznámení všech zaměstnanců 
se školním řádem a vnitřním řádem školní družiny z 25. 8. 2022, prezenční listina 
zaměstnanců stvrzující seznámení s aktualizovaným vnitřním řádem školní družiny 
z 23. 3. 2023 

6. Třídní knihy jednotlivých tříd – záznamy o seznámení žáků se školním řádem datované 
1. a 2. září 2022  

7. Přehledy výchovně vzdělávací práce školní družiny – záznamy o seznámení účastníků 
zájmového vzdělávání ve školní družině s vnitřním řádem a pravidly zajištění 
bezpečnosti datováno 1. 9. 2022, seznámení s aktualizovaným vnitřním řádem 23. 3. 
2023 



 

  3/3 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9), nebo na e-podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, 
a to k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Marie Sponarová, školní inspektorka, 
vedoucí inspekčního týmu  

Mgr. Jan Dusík, školní inspektor 
 

Ing. Renata Boková, školní inspektorka 
 

Bc. Olga Karmazínová, kontrolní 
pracovnice  

  

Datem vyhotovení protokolu o kontrole se rozumí datum posledního podpisu člena 
inspekčního týmu. 


		2023-04-26T06:31:50+0000


		2023-04-26T07:28:41+0000


		2023-04-26T08:13:12+0000


		2023-04-26T08:18:14+0000




